
Id: WDUDM-SOBQD-UTDMQ-CGHDM-CZKYU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/60/2011
RADA MIASTA I GMINY W ŚWIERZAWIE

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego, 
w przypadku jej utworzenia, lub z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi 
działalność na terenie Miasta i Gminy Świerzawa: 

1) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej działalności organizacji 
pozarządowych i podmiotów wymienionych w ust. 1, 

2) projektów rocznych i wieloletnich programów współpracy o których mowa w art. 5a ustawy, 

3) innych zagadnień, przewidzianych w ustawie, dotyczących sfery realizacji zadań publicznych wymienionych 
w art. 4 ustawy. 

2. Konsultacje przeprowadza się przed przekazaniem do Rady Miasta i Gminy Świerzawa projektu aktu prawa 
miejscowego. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Miasta i Gminy 
Świerzawa. 

§ 2. 1. O przeprowadzeniu konsultacji decyduje każdorazowo Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa. 

2. W informacji uruchamiającej tryb konsultacji określa się: 

1) przedmiot i zakres konsultacji, 

2) termin jej rozpoczęcia i zakończenia, 

3) formę i szczegółowy sposób przeprowadzenia konsultacji, 

4) inne informacje i wytyczne usprawniające przebieg konsultacji. 

3. Informację o zarządzonej konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaje do 
publicznej wiadomości na terenie Miasta i Gminy Świerzawa w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. 1. Konsultacje z podmiotami wymienionymi w §1 ust. 1 mogą być przeprowadzone w formach: 

1) bezpośrednich otwartych spotkań, 

2) pisemnego wyrażania opinii do otrzymanego projektu aktu prawa miejscowego lub innej kwestii stanowiącej 
przedmiot konsultacji, 

3) zgłaszania drogą elektroniczną uwag do projektów prawa miejscowego zamieszczonych w Biuletynie 
Informacji Publicznej, 

4) ankiet ze sprecyzowanymi pytaniami lub wariantami rozwiązań. 

2. Dopuszczalne jest łączenie form konsultacji dla jednej sprawy objętej trybem konsultacji. 

3. Niezależnie od wybranej formy konsultacji społecznych na stronie internetowej gminy (www.swierzawa.pl) 
publikowana jest informacja o rozpoczęciu konsultacji, w której wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin 
i zakres konsultacji, forma i tryb konsultacji. 



Id: WDUDM-SOBQD-UTDMQ-CGHDM-CZKYU. Podpisany Strona 2

§ 4. 1. Obsługę kancelaryjno – techniczną przeprowadzenia konsultacji w trybie określonym niniejszą uchwałą 
zapewnia Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa. 

2. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę podmiotów uczestniczących w konsultacjach, o ile 
przeprowadzone zostały w sposób określony w niniejszej uchwale. 

3. Informację o wynikach przeprowadzonej konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w trybie 
określonym w § 2 ust. 3 uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy 

Marian Matusiak


